БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ПРОМЫШЛЕННОСТИИН БА  ХУДАЛДАА НАЙМААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

670000, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, 35,
Тел.(301-2) 44-20-44
E-mail: info@minprom.govrb.ru
URL: http://egov-buryatia.ru/minpromtorg
___________2016 г.  № ________________
На № _______________от___________2016 г.

Главам муниципальных образований и городских округов Республики Бурятия
(по списку)

Уважаемые коллеги!

При поддержке Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия создан первый сайт о товарах, произведенных в Республике Бурятия.
Проект ориентирован на внутренних покупателей и покупателей из других регионов - поскольку это интернет-сайт, то представленные товары могут заинтересовать большой круг людей и помочь в стимулировании сбыта товаров и, как следствие, увеличить производственные мощности, поступления в бюджеты разных уровней.
	Публикация товара на сайте – это не только способ демонстрации, стимулирование сбыта, но и возможность быть замеченным на всех уровнях, ведь проект «Сделано в Бурятии» становится народным и где, как не на специализированной интернет-площадке, в нашем электронном обществе, люди будут искать информацию о качественных товарах.
	Разместить свой товар на сайте легко. Необходимо сначала зарегистрироваться обычным способом, а затем написать произвольный запрос на получение прав «Производителя» на адрес электронной почты moderator@madeinbur.ru, после чего у вас появится доступ к публикации товара. Очень подробно рассказано все в нашем видео в «шапке» сайта www.madeinbur.ru. Контактное лицо Администрации онлайн-проекта «Сделано в Бурятии» Лесник Иван Сергеевич, тел. +7 3012 40-45-65, +7 9021 68-63-04, адрес электронной почты: moderator@madeinbur.ru
	Размещение информации о товарах на сайте до 31 мая 2016 года полностью бесплатное. Кроме того, предприниматели, зарегистрировавшиеся на сайте до указанной даты, получают скидку 30% на публикацию товаров до конца 2016 года.
Учитывая вышеизложенное, прошу Вас, как Главу района, рассмотреть возможность сотрудничества с проектом и рекомендовать интернет-сайт www.madeinbur.ru к изучению на локальном уровне в каждом, вверенном Вам, муниципальном образовании с последующим привлечением местных производителей к участию в проекте.
	Со своей стороны, мы обязуемся усилить позиции районных производителей на сайте и включить эмблему района на сайт в блоке «Рекомендовано», что подчеркнет Ваше стремление к улучшению производственных показателей.

Министр					                                            А.С. Мишенин

Хорёнова Н.Ю.
8 (3012) 44-39-16

image1.wmf